ПРОТОКОЛ
расширенного заседания родительского комитета МБОУ СОШ № 2 г. Кузнецка, школьного Совета отцов и школьного  Совета бабушек

                                                                                                                                            от 15.09.2012г.
Присутствовали:  Члены школьного родительского комитета – 24 чел.,
Приглашены: Директор МБОУ СОШ № 2 Калмыкова М.В.,
зам. директора школы по ВР  Берлизова Т.Б.,
педагог-организатор Карпушкина С.С.,
классные руководители 1-11 классов – 24 чел.,
Председатель Совета отцов МБОУ СОШ № 2,
Председатель Совета бабушек МБОУ СОШ № 2.

Повестка дня:
1. Отчет о работе в школе за  2011-2012 уч.году.
2. Создание школьного спортивного клуба «Богатырь».
3.  Утверждение Устава спортивного клуба «Богатырь».
4. Утверждение плана работы  школьного спортивного клуба «Богатырь» на 2012-
             2013 уч.год.
5. Выборы состава Совета спортивного клуба «Богатырь».
6. Прочее.

По первому  вопросу заслушали:
Директора школы Калмыкову М.В., зам. директора школы по ВР Берлизову Т.Б. Они доложили о проделанной работе в школе за 2011-2012 уч.год.

Работа школы признана удовлетворительной.

По второму вопросу заслушали:
Заместителя директора школы по ВР Берлизову Т.Б. и Маркитанову В.Н.- учителя физической культуры.

Они рассказали об идеи создания школьного спортивного  Клуба  «Богатырь» на базе МБОУ СОШ № 2 г. Кузнецка, как общественной организации.

Собравшиеся одобрили идею создания школьного спортивного клуба «Богатырь». Высказали свои замечания и предложения.

По третьему, четвертому вопросу заслушали:
Заместителя директора школы по Берлизову Т.Б., педагога-организатора Карпушкину С.С. и Маркитанову В.Н.- учителя физической культуры. Они огласили текст Устава школьного клуба «Богатырь» и план работы Клуба на 2012-2013 уч. год.

Собравшиеся одобрили  предложенные варианты Устава и плана работы Клуба «Богатырь» и  предложили утвердить предложенные варианты Устава школьного спортивного клуба «Богатырь» и плана работы школьного спортивного клуба «Богатырь»  на 2012-2013 уч.год.
По пятому вопросу заслушали: Председателя школьного родительского комитета и председателя Совета отцов Поспелова В.В. Они предложили выбрать Совет школьного спортивного клуба в составе:
Педагогов (3 чел. по Уставу) –
 Маркитанову В.Н.- учителя физической культуры
Хошеву М.А. - учителя физической культуры
Строкина В.М.  - учителя физической культуры.

Учащихся (6 чел. по уставу)-
 Пискунов Андрея–  9а  класс
Лохонова Ольга–9а  класс
Суханов Сергей– 9а   класс
Поспелова Арина– 4а  класс
Миронова Ксения– 6б класс
Филимонова Ангелина– 7б класс

Родителей (2 чел. по уставу)-
Поспелов В.В.– председателя Совета отцов МБОУ СОШ № 2.
Степанов А.С. - члена Совета отцов МБОУ СОШ № 2.

Собравшиеся единогласно проголосовали за предложенный список.

Было предложено:
выбрать председателем Совета клуба, руководителем клуба- учителя физической культуры Маркитанову В.Н.,
[bookmark: _GoBack]заместителем председателя Совета – Ахметову Х.А.

Избрать  судейскую коллегию – судейские бригады по видам спорта в составе:
Судейство в младших классах (1-4 кл.) – Миронова Ксения (6б), Поспелова Арина(4а).
 Судья соревнований Ахметова Х.А. - учитель физической культуры.

Судейство с 5 по 11 класс -   Суханов Сергей (9а), Пискунов Андрей (9а).
Гл. судья– Строкин В.М. - учитель физической культуры.

Судейство спортивных массовых мероприятий -  Лохонова Ольга (9а), Строкин В.М. -  тренер школьного футбольного клуба «Огонь», учитель физической культуры;
 Поспелов В.В.- член Совета отцов МБОУ СОШ № 2.
Судья - Маркитанова В.Н., председатель  Совета спортивного клуба  «Богатырь».

Собравшиеся единогласно проголосовали за предложенный список.

РЕШЕНИЕ:
1.  Создать школьный спортивный клуб «Богатырь» на базе МБОУ СОШ № 2 г. Кузнецка  как общественную организацию с 15.09.2012 года.
2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Богатырь».
3. Утвердить план работы Клуба на 2012-2013 уч.год.
4. Утвердить состав Совета спортивного Клуба «Богатырь»:
Педагогов (3 чел. по Уставу) –
 Маркитанову В.Н.- учителя физической культуры
Ахметову Х.А .  -учителя физической культуры
Строкина В.М.  -учителя физической культуры.

Учащихся (6 чел. по уставу)-
 Пискунов Андрея–  9а  класс
Лохонова Ольга–9а  класс
Суханов Сергей– 9а   класс
Поспелова Арина– 4а  класс
Миронова Ксения– 6б класс
Филимонова Ангелина– 7б класс

Родителей (2 чел. по уставу)-
Поспелов В.В.– председателя Совета отцов МБОУ СОШ № 2.
Степанов А.С. - члена Совета отцов МБОУ СОШ № 2.

5. Утвердить председателем Совета клуба, руководителем  школьного спортивного Клуба «Богатырь» - учителя физической культуры Маркитанову В.Н.,
             заместителем председателя Совета –  Ахметова Х.А., учитель физической культуры

6. Утвердить состав судейской  коллегии – судейских бригад по видам спорта:
Судейство в младших классах (1-4 кл.) – Миронова ксения (6б), Поспелова Арина(4а).
 Судья соревнований Ахметова Х.А. - учитель физической культуры.

Судейство с 5 по 11 класс -   Суханов Сергей (9а), Пискунов Андрей (9а).
Гл. судья– Строкин В.М. - учитель физической культуры.

Судейство спортивных массовых мероприятий -  Лохонова Ольга (9а), Строкин В.М. -  тренер школьного футбольного клуба «Огонь», учитель физической культуры;  Поспелов В.В.- член Совета отцов МБОУ СОШ № 2.
Судья - Маркитанова В.Н., председатель  Совета спортивного клуба  «Богатырь».

Председатель собрания                                       Маркитанова В.Н.

Секретарь собрания                                               Карпушкина С.С.